МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РФ
ПРИКАЗ
от 11 ноября 2022 года № 170н
О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 4 июня 2018 г. № 126н "Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2015, № 29, ст. 4353) и пунктом 1 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3258; 2020, № 40, ст. 6251), приказываю:
Внести изменения в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 4 июня 2018 г. № 126н "Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, для целей осуществления закуйок товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 октября 2018 г., регистрационный № 52516) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 22 января 2019 г. № 10н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 4 апреля 2019 г., регистрационный № 54278), от 30 апреля 2019 г. № 64н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 июня 2019 г., регистрационный № 55048), от 18 июля 2019 г. № 111н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 октября 2019 г., регистрационный № 56109), от 14 октября 2019 г. № 165н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 октября 2019 г., регистрационный № 56383), от 10 июля 2020 г. № 140н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 августа 2020 г., регистрационный № 59586), от 15 ноября 2021 г. № 175н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 декабря 2021 г., регистрационный № 66415), от 5 марта 2022 г. № 30н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 марта 2022 г., регистрационный № 67678) и от 11 мая 2022 г. № 73н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 июня 2022 г., регистрационный № 68878), согласно приложению к настоящему приказу.
Министр
А.Г. Силуанов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
19 декабря 2022 года
регистрационный № 71646

Приложение
к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 11 ноября 2022 года № 170н

Изменения,
вносимые в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 4 июня 2018 г. № 126н "Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
1. В пункте 1:
в подпункте 1.1 слова ", из Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики" исключить;
в подпункте 1.2 слова "из Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики" исключить; в подпункте 1.3:
а) в подпункте "а" слова ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики" исключить;
б) в подпункте "б" слова ", из Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики" исключить;
в подпункте "а" подпункта 1.4 слова ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики" исключить;
в подпункте 1.7 слова Донецкая Народная Республика, Луганская Народная Республика" исключить.
2. В пункте 2:
в подпункте "б" слова ", из Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики" исключить;
в подпункте "в" слова ", Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики" исключить.
[bookmark: _GoBack]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РФ

ПРИКАЗ

от 11 ноября 2022 года № 170н

О внесении

изменений в

приказ Министерства финансов Российской Федерации от

4

июня 2018 г. № 126н

"Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного

государства или группы иностранных

государств, для целей осуществления закупок

товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

В соответствии с

частью 4

статьи 14 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44

-

ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, № 14,

ст. 1652; 2015, № 29, ст. 4353) и

пунктом 1

Положения о

Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного

постановлением

Правительства Российской Фе

дерации от 30 июня 2004 г. № 329

(Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3258; 2020, № 40, ст. 6251),

приказываю:

Внести изменения в

приказ Министерства финансов

Российской Федерации от 4 июня

2018 г. № 126н

"Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного государства

или группы иностранных государств, для целей осуществления закуйок товаров для

обеспечения государственных и муниципальных нужд" (зарегистр

ирован Министерством

юстиции Российской Федерации 24 октября 2018 г., регистрационный № 52516) с

изменениями, внесенными

приказами Министерства финансов Российской Федерации от

22 января

2019 г. № 10н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

4 апреля 2019 г., регистрационный № 54278),

от 30 апреля 2019 г. № 64н

(зарегистрирован

Министерством юстиции Рос

сийской Федерации 26 июня 2019 г., регистрационный №

55048),

от 18 июля 2019 г. № 111н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 2 октября 2019 г., регистрационный № 561

09),

от 14 октября 2019 г. №

165н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 октября 2019 г.,

регистрационный № 56383),

от 10 июля 2020 г. № 140н

(зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 31 августа 2020 г., регистрационный № 59586),

от 15

ноября 2021 г. № 175н

(заре

гистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

17 декабря 2021 г., регистрационный № 66415),

от 5 марта 2022 г. № 30н

(зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 1

0 марта 2022 г., регистрационный №

67678) и

от 11 мая 2022 г. № 73н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 16 июня 2022 г., регистрационный № 68878), согласно приложе

нию к

настоящему приказу.

Министр

А.Г. Силуанов

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

19 декабря 2022 года

регистрационный № 71646

Приложение

к приказу Министерства финансов

Российской Федерации

от 11 ноября 2022 года № 170н

Изменения,

вносимые в

приказ Министерства финансов Российской Федерации от 4 июня 2018 г.

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РФ   ПРИКАЗ   от 11 ноября 2022 года № 170н   О внесении  изменений в   приказ Министерства финансов Российской Федерации от   4  июня 2018 г. № 126н   "Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного  государства или группы иностранных  государств, для целей осуществления закупок  товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд"     В соответствии с   частью 4   статьи 14 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44 - ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской  Федерации, 2013, № 14,   ст. 1652; 2015, № 29, ст. 4353) и   пунктом 1   Положения о  Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного   постановлением  Правительства Российской Фе дерации от 30 июня 2004 г. № 329   (Собрание  законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3258; 2020, № 40, ст. 6251),  приказываю:   Внести изменения в   приказ Министерства финансов  Российской Федерации от 4 июня  2018 г. № 126н   "Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного государства  или группы иностранных государств, для целей осуществления закуйок товаров для  обеспечения государственных и муниципальных нужд" (зарегистр ирован Министерством  юстиции Российской Федерации 24 октября 2018 г., регистрационный № 52516) с  изменениями, внесенными   приказами Министерства финансов Российской Федерации от  22 января  2019 г. № 10н   (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации  4 апреля 2019 г., регистрационный № 54278),   от 30 апреля 2019 г. № 64н   (зарегистрирован  Министерством юстиции Рос сийской Федерации 26 июня 2019 г., регистрационный №  55048),   от 18 июля 2019 г. № 111н   (зарегистрирован Министерством юстиции Российской  Федерации 2 октября 2019 г., регистрационный № 561 09),   от 14 октября 2019 г. №  165н   (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 октября 2019 г.,  регистрационный № 56383),   от 10 июля 2020 г. № 140н   (зарегистрирован Министерством  юстиции Российской Федерации 31 августа 2020 г., регистрационный № 59586),   от 15  ноября 2021 г. № 175н   (заре гистрирован Министерством юстиции Российской Федерации  17 декабря 2021 г., регистрационный № 66415),   от 5 марта 2022 г. № 30н   (зарегистрирован  Министерством юстиции Российской Федерации 1 0 марта 2022 г., регистрационный №  67678) и   от 11 мая 2022 г. № 73н   (зарегистрирован Министерством юстиции Российской  Федерации 16 июня 2022 г., регистрационный № 68878), согласно приложе нию к  настоящему приказу.   Министр   А.Г. Силуанов     Зарегистрировано   в Министерстве юстиции   Российской Федерации   19 декабря 2022 года   регистрационный № 71646     Приложение   к приказу Министерства финансов   Российской Федерации   от 11 ноября 2022 года № 170н     Изменения,   вносимые в   приказ Министерства финансов Российской Федерации от 4 июня 2018 г.